平成 17 年 11 月 30 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 武藤 雅之

                                                        TEL  (052)588-0813

姉歯建設設計事務所が構造計算を行った

「名鉄イン刈谷」の営業と今後の対応について

当社の連結子会社であります名鉄不動産株式会社（本社：名古屋市中村区名駅四丁目、

取締役社長 向井幸光）が経営し、「姉歯建築設計事務所」が構造計算を行っていたこ

とが判明した宿泊特化型ホテル「名鉄イン刈谷」について、「姉歯事務所による構造計

算の意図的な操作が認められ、耐震強度基準を満たしていない」ことが確認された旨の

連絡を、本日、愛知県建築指導課から受けました。

これを受け、同社では下記のとおり対応することといたしましたので、お知らせいた

します。

記

１ 同社の対応方法

① 同ホテルの営業廃止を決定いたしました。（営業については 11 月 23 日より休止中）

② 建物については安全のため速やかに解体する方針で、関係向きと協議します。

③ 解体後は、再築し、営業再開することを検討してまいります。

２ 経緯並びに調査結果

  同社では、平成 17年 11月 18 日（金）、名鉄イン刈谷（所在地：愛知県刈谷市刈谷東

日成 58、平成 15 年 5 月 11 日開業）の構造計算が、姉歯建築設計事務所によるものと

判明したため、事実確認をし、第三者の協力を得て自主調査を行ってまいりました。

同ホテルは、建築確認申請を平成 14年 7月 2 日に愛知県へ提出し、平成 14 年 8 月 7

日に確認済証の交付を受けておりましたので、平成 17 年 11月 21 日（月）に建築確認

申請時の資料を再提出しました。また、11 月 24 日（木）には、今回の自主調査におい

て構造計算を再計算した算出資料一式を、愛知県建築指導課に再提出し再審査を求めて

おりました。

これを受け､愛知県の再審査で、「姉歯事務所による構造計算の意図的な操作が認めら

れ、耐震強度基準を満たしていない」ことが確認された旨の連絡を、本日午前、愛知県

建築指導課から受けました。

尚、同社の自主調査でも、同様の内容を確認しております。

以上